2

--[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на создание участка исправительного центра на территории Забайкальского края
Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на создание участка исправительного центра на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 12 августа 2025 года № 438, следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках настоящего Порядка под созданием участка исправительного центра понимается объект недвижимого имущества площадью от 300 кв. м, вместимостью не менее 50 человек, соответствующий требованиям свода правил СП 308.1325800.2017 «Исправительные учреждения и центры уголовно-исполнительной системы. Правила проектирования», утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 сентября 2017 года
№ 1454/пр, предназначенный для передачи в безвозмездное пользование Управлению Федеральной службы исполнения наказаний по Забайкальскому краю на срок не менее 10 лет.»;
2) подпункт 6 пункта 7 признать утратившим силу;

3) в пункте 8:

а) в абзаце первом слово «общим» исключить;

б) в абзаце втором слово «общим» исключить;

4) абзац первый пункта 9 признать утратившим силу;

5) пункт 10 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) не находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и реестре недобросовестных подрядных организаций.»;

6) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Критерий отбора получателей субсидии – участник отбора осуществляет свою деятельность и содействует в создании объектов социальной инфраструктуры на территории Забайкальского края.»;

7) в пункте 19:

а) в подпункте 1 слова «, коммерческие предложения, копии договоров, письма и иные документы, подтверждающие сметные расчеты» исключить;

б) подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) подтверждение согласия на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, а также иной информации об участнике отбора, связанной с отбором и результатом предоставления субсидий, подаваемое посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы ГИИС «Электронный бюджет»;

6) подтверждение согласия на обработку персональных данных, подаваемое посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы ГИИС «Электронный бюджет» (для физических лиц).»;

в) подпункт 7 признать утратившим силу;
8) подпункт 3 пункта 47 признать утратившим силу;

9) подпункт 4 пункта 49 признать утратившим силу;

10) подпункт 58 изложить в новой редакции:

«58. Получатель субсидии уплачивает пени в случае недостижения в установленные Соглашением сроки значения результата предоставления субсидии в размере одной трехсотшестидесятой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату начала начисления пени, от суммы субсидии, предоставленной в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием участка исправительного центра на территории Забайкальского края за каждый день просрочки (с первого дня, следующего за плановой датой достижения результата предоставления субсидии до дня возврата субсидии (части субсидии).».

Исполняющий обязанности

первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И.Кефер